
Obec Hvozdnice 

Hvozdnice čp. 160 

252 05 

IČ 00241253 

 

 

Závěrečný účet obce Hvozdnice za rok 2019 -

NÁVRH 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC ) 

                                                                                                                   

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 (tis. Kč) 
 

Příjmy 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách  

Plnění k 

31. 12. 2019 

daňové 6 377,00 8 032,01 8 032,01 

nedaňové 1 229,00   688,16    688,16 

kapitálové     45,00     35,73       35,73 

přijaté dotace   170,00 3 840,44   3 840,44 

Příjmy celkem 7 821,00 12 596,35 12 596,35 

        

Výdaje       

běžné 7 821,60 9 308,05 9 308,04 

kapitálové 1 440,00    388,40    388,40 

Výdaje celkem 9 261,60 9 696,45 9 696,44 

        

Saldo       

Příjmy - Výdaje  - 1 440,60 2 899,90 2 899,90 

Financování   1 440,60 

   

Třída 8 financování: 

 původně schválený rozpočet: plánováno financování z vlastních zdrojů  

1 440 600,- Kč 

 po konsolidaci je saldo příjmů a výdajů nula 

       Účet u České spořitelny  0534934369/0800 - konečný zůstatek k 31. 12. 2019             

3 953 612,72 Kč 

            Účet u České národní banky 94-2116111/0710 - konečný zůstatek k 31. 12. 2019 

1 993 825,42 Kč 

 

            Účet u České spořitelny  -  spořící rezervní účet -    

            0534934369/0800 - konečný zůstatek k 31. 12. 2019                                                 

               3 000 000,00 Kč 



II. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

veřejným rozpočtům (v tis. Kč) 

Dotace do rozpočtu obce na rok 2019 činily celkem 840 440,86,- Kč.  

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2019: 

Poskytovatel Položka  
Výsledek od počátku 

roku 

Úřad práce  4116 33 750,00 Kč 

Příjmy celkem    33 750,00 Kč 

 

Poskytovatel Položka  
Výsledek od počátku 

roku 

Dotace na volby do Evropského parlamentu 4111   29 000,00 Kč 

Krajský úřad - souhrnné dotační vztahy 4112 106 100,00 Kč 

Fond kultury a obnovy památek „Obecní knihovna“ 4122  70 000,00 Kč 

Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj – obnova místní 

pozemní komunikace - ulice v Amerikách 
4216 196 560,86 Kč 

Neinvestiční dotace - Odbor školství KÚSK – Šablony –

MŠ Hvozdnice – převod dotace  
4116 394 230,00 Kč 

Neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČRT- radiostanice 4116     4 800,00 Kč 

Neinvestiční dotace SK - vybavení Jednotky SDH 4122     6 000,00 Kč 

Příjmy celkem   806 690,86 Kč 

 

III. Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

IV. Úvěry obce splácené v roce 2019 

Úvěr č. 1 u ČS a.s., na rekonstrukci MŠ, - č.ú. 0062101499/0800 

celkové čerpání ve výši 1 753 623,00 Kč. 

V roce 2019 bylo splaceno:  

Jistina 55 200,00 Kč 

Úroky  5 026,40 Kč 

Poplatky     419,00 Kč 

Celkem  60 645,40 Kč 

Zůstatek k 30.4.2019       372 600,00 Kč 

 

 

 

 

 



Úvěr č. 3 u ČS a.s., na Intenzifikaci a dostavbu ČOV (od 09/2012 ) – č.ú. 

103688469/0800 

celkové čerpání ve výši 2 200 000,00 Kč. 

V roce 2019 bylo splaceno: 

Jistina 96 000,00 Kč 

Úroky   8 750,40 Kč 

Poplatky    1 209,50 Kč 

Celkem  105 959,90 Kč 

Zůstatek k 30.4.2019 832 000,00 Kč 

 

Úvěrové účty číslo 1. a 3. byly od 30. 4. 2019 převedeny a spojeny v jeden úvěrový 

účet u ČS 495129139/0800 v celkové částce 1 204 600,00 Kč 

Úvěr č. 1 – 372 600,00 Kč 

Úvěr č. 3 – 832 000,00 Kč 

 

Od 30. 4. 2019 bylo splaceno: 

Jistina   292 600,00 Kč 

Úroky      16 858,68 Kč 

Poplatky          800,00 Kč 

Celkem    416 218,58 Kč 

Zůstatek 

k 31.12.2019   912 000,00 Kč 

 

Na úvěry bylo v roce 2019 zaplaceno celkem 582 823,88 Kč 

Na úvěr chybí doplatit 912 000,00 Kč 

 

V. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hvozdnice za rok 2019 

Náklady celkem 3 618 092,97 Kč  

Výnosy celkem 3 593 425,87 Kč 

Hospodářský 

výsledek 

                                      

-  24 667,10 Kč 

 

 

VI. Hospodaření s majetkem obce 

V roce 2019 byly vyřazeny z evidence majetku obce:  

Inventární číslo Název  Počet  Kč  

 OU0009 Konferenční stůl rozkládací 1 1,00 

 OU0015 Skříňka spodní 1 1,00 

 OU0014 Skříňka horní 1 1,00 

 OU0008 Kancelářská stěna - 5dílů 1 1,00  



OU0017 Židle čalouněná 8 8,00 

 OU0018 Stůl psací kancelářský - starostka 1 1,00  

OU0001 Žaluzie vertikální 2 6 708,00  

OU0038 Skříň šatní malá 1 1,00  

OU0039 Skříňky horní 2 2,00  

OU0040 Skříňky spodní 2 2,00  

OU0041 Stolek pod kopírku 1 1,00  

OU0042 Stolek pod psací stroj 1 1,00  

OU0044 Židle čalouněná 1 1,00  

OU0045 Stůl psací kancelářský  1 1,00  

OU0046 Stůl psací kancelářský  1 1,00  

OU0047 Židle kovová čalouněná 1 1,00  

OU0052 Stolička k psacímu stroji 1 1,00  

OU0025 Kontejner na spisy 1 1,00  

OU0026 Stůl pod PC 1 1 808,00  

OU0023 Žaluzie vertikální 2 6 708,00  

   
 

 Majetek byl vyřazen v celkové hodnotě 15 250,00 Kč. 

 

V roce 2019 bylo účtováno pořízení do evidence majetku obce: 

Název majetku  Počet  Celkem Kč 

účet 028     

Sypací vozík MultiSpreader 1 19 490,00 

Nábytek – kanceláře OÚ 

 

211 039,93 

Vybavení „ Knihovna“ 

 

153 387,00 

Vitrína se skleněnými dvířky 1 33 189,00 

Analogová stanice 1 6 800,00 

Pivní set 1 15 104,00 

Telefon – pevná linka GIGASET 1 3 579,00 

Kolečko zahradní 1 3 299,00 

Zásahový oblek Patriot Elite komplet 

+ nápis hasiči 2 32 380,00 

Zásahová obuv KAIX Fire Flash 2 1 6 259,00 

Svítilna integrální LED pro 

Rosennbauer  
1 2 390,00 

 

Zásahová přilba Heros TITAN 1 6990,00 

  493 906,93 Kč 

účet 021     

Pokládka a dodávka koberce 

 

26 560,00 

Elektrokotel, topenářské práce 

 

139 534,00 

Pozemní komunikace ul. V 

Amerikách    196 560,86 

  362 654,86 Kč 

 



V roce 2019 byl pořízen majetek v celkové částce 856 561,79 Kč 

 

VII. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce Hvozdnice  

za rok 2019 

Přezkoumání provedl odbor finanční kontroly Středočeského krajského úřadu ve 

dnech 01. 11. 2019 (dílčí zpráva) a 13. 03. 2020 (závěrečná zpráva) v souladu s ust. § 2 

a § 3 zákona 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), v platném znění. 

Při přezkumu hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě 

nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2019 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

Seznam příloh: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M prosinec 2019 

2. Rozvaha Obce Hvozdnice a MŠ Hvozdnice 

3. Výkaz zisku a ztráty Obce Hvozdnice a MŠ Hvozdnice 

4. Příloha k účetnictví Obce Hvozdnice a MŠ Hvozdnice 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hvozdnice za rok 2019 

6. Inventarizační zpráva za rok 2019 

 

 

 

Razítko obce 

 

 

 

                                   JUDr. Helena Kučerová, Ph.D., v.r. 

   

             starostka 

 

 

Vyvěšeno: 29. 04. 2020 

Svěšeno:  

 

 



Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdnice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 včetně 

zprávy kontrolního orgánu KÚ Středočeského kraje za rok 2019 bez výhrad. 

 

Ve Hvozdnici dne 29. 04. 2020 

 

 

 

Razítko obce 

 

 

 

                                 JUDr. Helena Kučerová, Ph.D., v.r. 

             starostka 

 

 

 

Vyvěšeno: 29. 04. 2020 

Svěšeno:    


